CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Fábio Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 926/2018

SÚMULA:Indica a Revitalização Asfáltica
para as ruas Luís Franceschi, João Murin
e João Bosqueto do Bairro Thomaz Coelho

Requer à mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Hissan Hussein

Dehaini,  para  que  determine  as  Secretárias  Municipais  Competentes  as  obras  de

substituição da camada asfáltica ou sua recomposição das seguintes ruas :Luís Franceschi,

João Bosqueto e João Murin no Bairro Thomaz Coelho.

JUSTIFICATIVA

 Justifico a proposição tendo em vista que a revitalização se faz necessária devido às

ruas não possuírem pavimentação asfáltica adequada, recuo para estacionamento, calçadas

com guias rebaixadas para pedestres, portadores de necessidades especiais e idosos e a falta

de arborização.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 24 de abril de 2018

Fábio Pedroso
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200